
アレルギー献立表 (中学校) 該当するものに×印が付いています。

しらす干し等には小エビ等の混入があるので、えび、かに、いかに△印をつけています。
※小魚・海藻類は、えび・かに等の生息域で採取されています。
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10 水 昼主 ごはん
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 わかめスープ × × × × × 小麦,大豆,大豆(ﾀﾝﾊﾟｸ14.3%),鶏肉(ﾀﾝﾊﾟｸ14.3%､ﾁｷﾝﾊﾟｳ

ﾀﾞｰ0.2%),豚肉(脂0.6%､ﾀﾝﾊﾟｸ14.3%),豚肉87％,ごま,ごま
(油脂1%),ごま油

ジンジャーチキン × × × 小麦,大豆,鶏肉
チャプチェ × × × × × 小麦,小麦(醤油19.57%),大豆,大豆(ﾀﾝﾊﾟｸ14.3%),大豆(醤

油19.57%),鶏肉(ﾀﾝﾊﾟｸ14.3%､ﾁｷﾝﾊﾟｳﾀﾞｰ0.2%),豚肉,豚肉
(脂0.6%､ﾀﾝﾊﾟｸ14.3%),ごま,ごま(油脂1%),ごま油

11 木 昼主 さとう揚げパン × × × 小麦,乳(ﾏｰｶﾞﾘﾝ5%､脱脂粉乳3%他),大豆(ﾏｰｶﾞﾘﾝ4.2%､ﾋﾞﾀﾐ
ﾝC 0.2%)

昼飲 牛乳 × 乳
昼副 五目白玉雑煮 × × × 小麦,大豆,鶏肉

カリブロサラダ
和風ドレッシング × × × × × 小麦(醤油13.4%),大豆(醤油13.4%),鶏肉(蛋白加水分解物

0.4%),豚肉(蛋白加水分解物0.4%),りんご(りんご0.01%)

ヨーグルト × 乳
12 金 昼主 ごはん

昼飲 牛乳 × 乳
昼副 豆腐と豚肉のキムチ煮 × × × × × × × 小麦,小麦(醤油0.69%),さば(ｶﾂｵｴｷｽ0.18%）,大豆,大豆(ﾀ

ﾝﾊﾟｸ14.3%),大豆(醤油0.69%),大豆(豆乳80.6%),鶏肉(ﾀﾝ
ﾊﾟｸ14.3%､ﾁｷﾝﾊﾟｳﾀﾞｰ0.2%),豚肉,豚肉(脂0.6%､ﾀﾝﾊﾟｸ
14.3%),りんご2.89％,ごま(油脂1%),ごま油

五目厚焼き玉子 × × × 卵61.93%,小麦(醤油1.16%),大豆(醤油1.16%)
りんご1/6 × りんご

15 月 昼主 ごはん
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 野菜椀 × 大豆

かつ丼の具 × × × 小麦,大豆,鶏肉
ごま和え × × × 小麦,大豆,ごま

16 火 昼主 ホット中華めん × 小麦
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 とんこつラーメンスープ × × × × × 卵,小麦(ﾎﾟｰｸｴｷｽ24.1%､醤油17.7%他),小麦（醤油他）,大

豆,大豆(ﾎﾟｰｸｴｷｽ24.1%､醤油17.7%他),大豆（醤油他）,豚
肉,豚肉(ﾎﾟｰｸｴｷｽ24.1%､ｵﾆｵﾝｴｷｽ4%他),ごま,ごま(油0.3%)

いちごパンケーキ × × × × × 卵,小麦,乳,乳（乳糖）,大豆（植物油脂）,りんご(増粘
多糖類1%)

ねぎのナムル × × × × 小麦,大豆,豚肉（豚肉78.25％）,ごま,ごま油
17 水 昼主 ごはん

昼飲 牛乳 × 乳
昼副 ガタタン × × × × × × × 卵,小麦,乳(乳糖),大豆,大豆(ﾀﾝﾊﾟｸ14.3%),鶏肉,鶏肉(ﾀﾝ

ﾊﾟｸ14.3%､ﾁｷﾝﾊﾟｳﾀﾞｰ0.2%),豚肉(脂0.6%､ﾀﾝﾊﾟｸ14.3%),ご
ま(油脂1%)

あじフライ × × 小麦(パン粉25%他),大豆(ショートニング)
ツナとごぼうのサラダ × × 小麦,大豆
ソース × × 大豆（アミノ酸1.6%）,りんご12.5%

18 木 昼主 ライスボールパン × × × 小麦,乳(ﾏｰｶﾞﾘﾝ7.9%､脱脂粉乳2%他）,大豆(一部に含む)
昼飲 コーヒーミルク × 乳(生乳90.2%､乳製品0.6%)
昼副 みそ煮込みうどん × × × 小麦,大豆,豚肉

にんじんしゅうまい小②中③ × × × 小麦（小麦粉8.74%他）,大豆（大豆たんぱく3.79他）,豚
肉（豚脂9.47%）

コーンサラダ × × 小麦,大豆,柑橘類
19 金 昼主 ごはん

昼飲 牛乳 × 乳
昼副 スピニッチカレー × × × × × × × 小麦(粉34%､醤油1%､ﾙｳ1%他),小麦粉32.58％,小麦粉

46.4%,乳(1.3g),乳(全粉乳1%),乳(脱脂粉乳1%､ﾁｰｽﾞ1%､ﾙｳ
1%他),牛肉(脂31.2%),大豆,大豆(ｱﾐﾉ酸液1.6%),大豆(ｵﾆｵ
ﾝﾊﾟｳﾀﾞｰ2%他),大豆(ﾀﾝﾊﾟｸ0.2%､乳化剤0.1%),豚肉,豚肉
(ﾎﾟｰｸｴｷｽ1%),りんご(ﾍﾟ-ｽﾄ1%),りんご1%,りんご12.5%,バ
ナナ(ﾍﾟｰｽﾄ1%)

いかフリッター小①中② × × △ × △ 小麦(小麦粉14.01%、醤油0.7%),いか50%,大豆(醤油
0.7%),△えび,△かに

大根とジャコのサラダ × × △ △ △ × 小麦,大豆,ごま,△えび,△かに,△いか
22 月 昼主 ごはん

昼飲 牛乳 × 乳
昼副 五目汁 × × × 小麦,大豆,豚肉

野菜入り肉団子② × × × × × 小麦(パン粉3.68%他),大豆(植物性蛋白2.82%他）,鶏肉
20.33%,豚肉1.78%他,ごま(ごま0.31%,ごま油0.87%)

切干大根の煮物 × × × 小麦,大豆,鶏肉
23 火 昼主 地粉うどん × 小麦

昼飲 牛乳 × 乳
昼副 きのこ肉うどん汁 × × × × 小麦,さば16%(だし),大豆,豚肉

ねぎ豚まんじゅう小①中② × × × 小麦(小麦粉22.5%他),大豆(醤油0.5%他),豚肉25.6%他
フルーツのヨーグルト和え × × 乳,もも,柑橘類
アーモンド小魚 × × × × 小麦(しょうゆ0.52％),大豆(しょうゆ0.52％),ごま

0.5％,アーモンド50％
24 水 昼主 ごはん

昼飲 牛乳 × 乳
昼副 あさりと小松菜のみそ汁 × × △ さば16%(だし),大豆,△かに

さばのガーリック塩こうじ焼き × さば（90.0%）
たくあんサラダ × × × 大豆,豚肉（豚肉78.25％）,ごま

25 木 昼主 ごはん
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 かきたま汁 × × × × 卵,小麦,大豆,大豆(豆乳80.6%),鶏肉

肉じゃがコロッケ × × × × 小麦(小麦粉8%，パン粉17.3%他),乳(パン粉17.3%他),牛
肉2.1%,大豆(パン粉17.3%，ﾀﾝﾊﾟｸ2.1%他)

ねぎぬた × × 小麦,大豆,大豆（油66%他）
ソース × × 大豆（アミノ酸1.6%）,りんご12.5%

×：原材料として使用　△：コンタミネーション
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26 金 昼主 コッペパン × × × 小麦,乳(ﾏｰｶﾞﾘﾝ5%､脱脂粉乳3%他),大豆(ﾏｰｶﾞﾘﾝ4.2%､ﾋﾞﾀﾐ
ﾝC 0.2%)

昼飲 牛乳 × 乳
昼副 カレーシチュー × × × × × × × 小麦(粉34%､醤油1%､ﾙｳ1%他),小麦（粉40.8%他）,乳

(1.3g),乳(脱脂粉乳1%､ﾁｰｽﾞ1%､ﾙｳ1%他),大豆,大豆(ｱﾐﾉ酸
液1.6%),大豆(ｵﾆｵﾝﾊﾟｳﾀﾞｰ2%他),大豆(ﾀﾝﾊﾟｸ5%),大豆（粉
末醤油0.2%他）,鶏肉（ﾁｷﾝｴｷｽ0.5%）,鶏肉(脂0.4%､ﾁｷﾝﾊﾟ
ｳﾀﾞｰ0.6%他),豚肉,豚肉(ﾎﾟｰｸｴｷｽ1%),豚肉(脂4%､ﾎﾟｰｸｴｷｽ
0.4%他),りんご(ﾍﾟ-ｽﾄ1%),りんご12.5%,バナナ(ﾍﾟｰｽﾄ1%)

オムレツ × 鶏卵60.45%,卵殻ｶﾙｼｳﾑ0.12%
小松菜サラダ × × × 小麦,大豆,ごま,ごま油
いちごジャム × りんご14.04%他

29 月 昼主 わかめごはん
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 豚汁 × × 大豆,大豆(豆乳80.6%),豚肉

鶏のから揚げ × × × 小麦,大豆,鶏肉
みかん 柑橘類

30 火 昼主 ホット中華めん × 小麦
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 もやしラーメンスープ × × × × × 小麦,小麦(醤油58.8%､ﾀﾝﾊﾟｸ1.7%他),大豆,大豆(ﾀﾝﾊﾟｸ

14.3%),大豆(醤油58.8%､ﾀﾝﾊﾟｸ2%､油0.3%),鶏肉(ﾀﾝﾊﾟｸ
1.7%､ﾁｷﾝﾊﾟｳﾀﾞｰ0.4%),鶏肉(ﾀﾝﾊﾟｸ14.3%､ﾁｷﾝﾊﾟｳﾀﾞｰ0.2%),
豚肉,豚肉(ﾎﾟｰｸｴｷｽ2.7%､ﾀﾝﾊﾟｸ1.7%他),豚肉(脂0.6%､ﾀﾝﾊﾟ
ｸ14.3%),ごま,ごま(油脂1%),ごま油

焼きギョウザ小②中③ × × × × 小麦19.2%他,大豆(油脂1.6%他）,鶏肉7.1%,豚肉9.1%他

冬野菜サラダ × × × × 小麦,大豆,大豆（油66%他）,豚肉（豚肉78.25％）,ごま

ワッフルドッグ × × × 卵(卵白26.61%,鶏卵11.98％他),小麦粉16.42％,乳(チー
ズ12.33%,脱脂粉乳0.51%)

31 水 昼主 ごはん
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 パクシャパ × × 大豆,豚肉

ハンバーグオニオンソース × × × × 小麦,大豆,大豆（植物性蛋白17.5％他）,鶏肉39％,豚肉
（豚脂5％豚肉5％）

ひじきとほうれん草のサラダ × × 小麦,大豆

×：原材料として使用　△：コンタミネーション


